ADITIVO Nº 001/2026 AO EDITAL Nº 001/2026 - PIQD UNEXMED – FEIRA DE

SANTANA/EBMSP

PROGRAMA DE INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO DOCENTE (PIQD) – CONVÊNIO

MESTRADO UNEXMED – FEIRA DE SANTANA/EBMSP

A Comissão de Seleção do Programa de Incentivo à Qualificação Docente (PIQD) –

Convênio Mestrado UNEXMED – Campus Feira de Santana / EBMSP, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, torna público o presente ADITIVO ao Edital nº

001/2026, que dispõe sobre o Processo Seletivo para ingresso no referido Programa,

para ALTERAR O PRAZO DE INSCRIÇÃO, nos termos abaixo:

1. DA ALTERAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO

1.1. Fica prorrogado o prazo de inscrição do Docente (PIQD) – Convênio Mestrado

UNEXMED – Campus Feira de Santana / EBMSP até às 23h do dia 04/02/2026,

anteriormente previsto no Edital nº 001/2026.

1.2. O novo período de inscrições passa a vigorar a partir da publicação deste aditivo,

observando-se os mesmos procedimentos, critérios e condições estabelecidos no edital

original.

2. DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES

2.1. Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas, itens e subitens do Edital nº

001/2026 que não conflitarem com o disposto neste Aditivo.

2.2. O presente Aditivo passa a integrar o Edital nº 001/2026 para todos os fins de direito.

Feira de Santana, 04 de fevereiro de 2026.

Márcia Hiromi Sakai

Gerência da Área Médica

UNEXMED